
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062500262

262

Nº 118, sexta-feira, 25 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DARCINOPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 6/2021 - SRP

Processo Administrado nº 1001/2021
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Registro de preço visando o

fornecimento de Equipamentos e Matérias Permanentes e Correlatos, para atender a Unidade
de Saúde, de interesse do Fundo Municipal de Saúde, MODALIDADE: Pregão Presencial TIPO
Menor Preço. ABERTURA: às 07h30 do dia 09 de julho de 2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021 - SRP

Processo Administrado nº 1004/2021
OBJETO: Contratação de Médico Clinica Geral, para atendimento de pacientes

usuários do SUS, junto ao Enfrentamento do Covid-19, na unidade básica de Saúde, em Regime
de Plantão de 24 (vinte e quatro) horas, de interesse do Fundo Municipal de Saúde,
MODALIDADE: Pregão Presencial TIPO Menor Preço. ABERTURA: às 09h30 do dia 09 de julho de
2021.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 8/2021 - SRP

Processo Administrado nº 186/2021
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Registro de preço visando à aquisição

de Matérias de Informática e Correlatos, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde, MODALIDADE: Pregão Presencial TIPO Menor Preço. ABERTURA: às 10h30 do dia 09 de
julho de 2021. Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio www.darcinopolis.gov.br e
pelo e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com.

Darcinópolis/TO, 24 de junho de 2021
ERASMO MIRANDA DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

A CPL do Município de Esperantina - TO, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar com
fundamento no artigo 175 da Constituição Federal; na Lei Federal nº 8.987/95; na Lei
Federal nº 9.074/95; na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº
11.445/07 e suas alterações; e nas Leis Municipais nº 247/2019, Lei que autoriza o poder
executivo a Outorgar a Prestação dos Serviços de Abastecimento de Água e Esgotamento
Sanitário, e Lei Municipal n° 259/2020, referente a aprovação e instituição do Plano
Municipal de Saneamento Básico, a seguinte Concorrência:

Concorrência Nº 001/2021. TIPO: Técnica e Preço. OBJETO: A Concessão Da
Prestação do Serviço Público de Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário no
Perímetro Urbano Do Município de Esperantina/TO.

ABERTURA: 04 de agosto de 2021. Às 08:30hrs.
O certame ocorrera na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação,

situada na Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do Gato, Esperantina - TO.
O edital e seus anexos encontram-se disponível no prédio onde funciona a

Comissão de Permanente de Licitação de segunda à sexta-feira, das 08:00hrs às 12:00hrs,
onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da
importância de R$ 20,00 (vinte reais), feito exclusivamente através de documento de
Arrecadação Municipal, bem como ser retirado diretamente no portal da Prefeitura,
acessando www.esperantina.to.gov.br.

Esperantina - TO, 24 de junho de 2021.
JOÃO MARCOS COSTA PIMENTEL.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Processo: 2021.002058.
Assunto O Município de Gurupi - TO, através da Secretaria de Infraestrutura,

por intermédio do Secretário, TORNA PÚBLICA a SUSPENSÃO do Pregão Presencial nº
006/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA
AQUISIÇÃO DE INSUMOS DESTINADOS À ATENDER AS DEMANDAS JUDICIAIS, marcada para
realização no dia 29/06/2021, às 09:00hrs, tendo em vista a necessidade de retificação do
Instrumento Convocatório.

Gurupi/TO, 24 de junho de 2021.
RELMIVAM RODRIGUES MILHOMEM.

Secretário de Saúde.

AGENCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DE GURUPI
TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2021 - SRP

Processo: 2021.001574
Assunto: O Município de Gurupi - TO, através da Agência Municipal de

Trânsito e Transporte, por intermédio do seu presidente, TORNA PÚBLICA a realização
do Pregão Presencial nº 003/2021 - SRP, Tipo Menor por Item,com itens exclusivos e
cotas reservadas de até 20% para participação de ME, EPP e MEI e cotas principais
para ampla concorrência. Objeto: Registro de preços para futura e eventual e parcelada
aquisição de Materiais e Equipamentos para Manutenção e Instalação de Semáforos.
Recebimento e Abertura dos Envelopes e Realização da Sessão: 13/07/2021 às 09h, na
sala de Reuniões da Secad, na BR-242, KM 405, Bloco H, CEP: 77.405-070, Gurupi - TO.
Edital e anexos disponíveis no site da Prefeitura Municipal, www.gurupi.to.gov.br.
Fundamentação Legal: Lei 10.520/02, Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº
123/2006, Lei Complementar 147/2014, subsidiariamente Lei 8.666/93 e demais normas
pertinentes

Gurupi-TO, 24 de junho de 2021.
JENILSON ALVES CIRQUEIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZINÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 025/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZINÓPOLIS
Contratado: KW DA SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO
Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para pavimentação com drenagem
pluvial, passeios e sinalização viária com área de 4518m² conforme convênio n 875271/2018,
nos termos e condições definidas na Planilha Orçamentária, Memorial de cálculos, Cronograma
fisco financeiro, Termo de Referencia, Relação de Vias e Planta Baixa, anexos do processo
licitatório, parte integrante do contrato.
Dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: Diretoria de Obras - Projeto/Atividade: da Despesa: 4.4.90.51.00, e
Fonte de Recurso: 15.451.0005.1005 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS E CONSTRUÇÃO DE
MEIO-FIOS E SARJETAS.
Valor: R$ 500.000,44 (quinhentos mil e quarenta e quatro centavos)
Vigência: 20 de maio de 2021 a 20 de setembro de 2021. Data de assinatura: 23 de junho de
2021. JOÃO MIGUEL CASTILHO LANÇA REI DE MARGARIDO - Prefeito.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

Processo Administrativo nº 61/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE LUZINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, resolve: ADJUDICAR, a Licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇO Nº 001/2021, Processo Administrativo nº 061/2021 objetivando a contratação de
obras e serviços de engenharia para pavimentação com drenagem pluvial, passeios e
sinalização viária com área de 4518m² conforme convênio n 875271/2018, tendo como
vencedora a empresa KW DA SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO inscrita no CNPJ/MF nº
37.568.964/0001-40, por ter apresentado menor preço global.

Luzinópolis - TO, 23 de junho de 2021.
JOÃO MIGUEL CASTILHO LANÇA REI DE MARGARIDO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

Processo Administrativo nº 61/2021
A PREFEITA MUNICIPAL DE LUZINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, resolve: HOMOLOGAR, a Licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇO Nº 001/2021, Processo Administrativo nº 061/2021 objetivando a contratação de
obras e serviços de engenharia para pavimentação com drenagem pluvial, passeios e
sinalização viária com área de 4518m² conforme convênio n 875271/2018, tendo como
vencedora a empresa KW DA SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO inscrita no CNPJ/MF nº
37.568.964/0001-40, por ter apresentado menor preço global.

Luzinópolis - TO, 23 de junho de 2021.
JOÃO MIGUEL CASTILHO LANÇA REI DE MARGARIDO

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2021 SRP

Processo Administrado nº 058/2021 - REPUBLICAÇÃO
OBJETO Futuras aquisições de pneus e câmara de ar para atendimento da

demanda da Prefeitura e Fundo Municipal de Educação, ABERTURA: às 08h30 do dia 08 de
julho de 2021.

Informações sites: www.luzinopolis.to.gov.br ou no e-mail
luzinopoliscpl@gmail.com poderão ser obtidas pelo telefone (63) 98414-2448.

CHAMADA PÚBLICA N.º 1/2021

Processo Administrado nº 73/2021
OBJETO: Chamamento Público em atendimento ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar
/PNAE, Lei nº 11.947/2009, Resolução/CD/FNDE nº 25/2012,

Resolução/CD/FNDE nº 26/2013 e Resolução/CD/FNDE n.º 04/2015, através de
cadastramento de grupos formais de agricultores familiares e outros, para aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar, para o exercício de 2021 ENTREGA DOS
ENVELOPES de 25/06/2021 a 15/07/2021 até as 13:00 horas. ABERTURA DOS ENVELO P ES :
16/07/2021 ás 09h15min Informações sites: www.luzinopolis.to.gov.br ou no e-mail
luzinopoliscpl@gmail.com poderão ser obtidas pelo telefone (63) 98414-2448

Luzinópolis/TO, 24 de junho de 2021
ERASMO MIRANDA DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 002/2021 PROCESSO Nº 144/2021
Objeto: Aquisições de Gêneros Alimentícios, para atender a demanda do Fundo Municipal
de Saúde de Miracema do Tocantins. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados da publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.
15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081, de 7 de abril de
2020. Classificação funcional: 12.10.10.301.0027.2.180, natureza da despesa 3.3.90.30,
fonte 040,401. 12.10.10.122.0210.2.205 elemento 3.3.90.30; 040. 12.10.10.302.0210.2.184
elemento 3.3.90.30 fonte 040,401. Contratante: SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE
MIRACEMA DO TOCANTINS CNPJ: 11.545.460/0001-11. Contratada: REIS COM VAREJ DE
MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME CNPJ: 30.698.093/0001-30. Valor Total: 102.290,30
(cento e dois mil duzentos e noventa reais e trinta centavos). SIGNATÁRIOS: MARIA SELMA
TAVARES DE ABREU MEDEIROS e REIS COM VAREJ DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI
ME.
Objeto: Aquisições de Gêneros Alimentícios, para atender a demanda da Prefeitura
Municipal de Miracema do Tocantins. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados da publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.
15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081, de 7 de abril de
2020. Classificação funcional10.38.04.123.0053.2.304, natureza da despesa 3.3.90.30, fonte
010. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS CNPJ:
02.070.357/0001-71. Contratada: REIS COM VAREJ DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME
CNPJ: 30.698.093/0001-30. Valor Total: 52.145,15 (cinqüenta e dois mil cento e quarenta
e cinco reais e quinze centavos). SIGNATÁRIOS: CAMILA FERNANDES DE ARAÚJO e REIS
COM VAREJ DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME.
PREGÃO PRESENCIAL 024/2021 PROCESSO Nº 456/2021
Objeto: Aquisições de recargas de cartuchos e toners, para atender a demanda da
Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins. A validade da Ata de Registro de Preços
será de 12 (doze) meses, contados da publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do
§3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081, de 7
de abril de 2020. Classificação funcional 10.38.04.123.0053.2.304, natureza da despesa
3.3.90.30, fonte 010. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS
CNPJ: 02.070.357/0001-71. Contratada: GILMAR APARECIDO CARAFINI CNPJ:
11.884.842/0001-70. Valor Total: 89.577,50 (oitenta e nove mil quinhentos e setenta e
sete reais e cinquenta centavos). SIGNATÁRIOS: CAMILA FERNANDES DE ARAÚJO e GILMAR
APARECIDO CARAFINI.
Objeto: Aquisições de recargas de cartuchos e toners, para atender a demanda do Fundo
Municipal de Saúde de Miracema do Tocantins. A validade da Ata de Registro de Preços
será de 12 (doze) meses, contados da publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do
§3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081, de 7

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-25T01:24:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




